[image: ]
 ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2025 г.                           № 142/838-2025                                  г. Вольск

О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации от Вольского муниципального района

         В соответствии с ч. 5 ст. 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», п. 5 ст. 1 Федерального закона от 27.05.1998      № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», на основании ст.ст. 19, 29 Устава Вольского муниципального района Саратовской области Вольское муниципальное Собрание

РЕШИЛО:
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в размере 200 000 (двухсот тысяч) рублей:
- гражданам, заключившим в период с 01 января 2026 года по 31 декабря 2026 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы через военный комиссариат (городов Вольск, Хвалынск и Шиханы, Вольского, Воскресенского и Хвалынского районов Саратовской области) и Пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) г. Саратов;
- иностранным гражданам, которые заключили в период с 01 января 2026 года по 31 декабря 2026 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для выполнения задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.
	2. Администрации Вольского муниципального района предусмотреть бюджетные ассигнования на указанные цели.
3. Поручить администрации Вольского муниципального района разработать и утвердить положение о порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты, установленной пунктом 1 настоящего решения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вольского муниципального района.
	5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Вольского
муниципального Собрания                                                       О.А. Кирсанова

Глава Вольского
муниципального района                                                            С.Е. Сафонов

image1.png